
SE PUBLICA TODOS LOS DÍAS EXCEPTO 
SÁBADOS, DOMINGOS Y FESTIVOS

Oficinas:
Ronda de San Francisco, 5 · Edif. Julián Murillo

Tel: 927 625 792
bopcaceres@dip-caceres.es

D.L.: CC. 1-1958

Las inserciones en el Boletín Oficial de la provincia 
de Cáceres estarán sujetas a lo establecido en el 
Reglamento de Gestión del Boletín Oficial de la 
provincia de Cáceres (B.O.P. nº 182 de 21 de 
septiembre de 2016).

Martes, 12 de mayo de 2020 N.º 0090



Sumario 
 
Sección I - Administración Local  

Provincia  
Diputación Provincial de Cáceres 

 
Ayuntamientos  
Ayuntamiento de Alcántara 

 
Ayuntamiento de Aldeacentenera 

 
Ayuntamiento de Cabezuela del Valle 

 
Ayuntamiento de Coria 

 
Ayuntamiento de Montehermoso 
[...]
https://valverdedelavera.sedelectronica.es/contractor-profile-list

Alcaldía del Ayuntamiento de Valverde la Vera

Tipo de Administración: Administración Local

Actividad Principal: 22 – Servicios de Carácter General

Tipo de Entidad Adjudicadora: Órgano de Contratación

Sitio Web:

www.valverdedelavera.es

Perfil del Contratante: https://valverdedelavera.sedelectronica.es/contractor-profile-list

Dirección Postal: Plaza de España, 1 (10490) Valverde de la Vera, Cáceres

Teléfono: +34 927567110

Correo electrónico:

ayuntamiento@valverdedelavera.es

Alcaldía del Ayuntamiento de Valverde la Vera

Plazo de presentación de ofertas: 30 días naturales a contar desde el día siguiente a la
publicación de este anuncio

C
V

E
: B

O
P

-2
02

0-
13

88
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 12 de mayo de 2020

N.º 0090

Pág. 5228



Valverde de la Vera, 8 de mayo de 2020
Esperanza Mayero Sánchez 
ALCALDESA-PRESIDENTA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

0-
13

88
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 12 de mayo de 2020

N.º 0090

Pág. 5229



Sección I - Administración Local
Mancomunidades

Mancomunidad Rivera de Fresnedosa
 
ANUNCIO. Exposición de la Cuenta General correspondiente al Ejercicio 2019
 
 
Formada la Cuenta General del Presupuesto de 2019, con sus estados y anexos anuales, e
informada favorablemente por la Comisión Especial de Cuentas, se expone al público por
espacio de quince días hábiles y ocho más, durante el cual, los/las interesados/as podrán
presentar por escrito las reclamaciones, reparos y observaciones que consideren oportunas, de
conformidad con lo dispuesto en el art. 193.1 de la Ley 39/88, de 28 de diciembre.
 

 
Torrejoncillo, 7 de mayo de 2020

Mónica Martín Sánchez
PRESIDENTA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

0-
13

89
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 12 de mayo de 2020

N.º 0090

Pág. 5230



Sección I - Administración Local
Mancomunidades

Mancomunidad Rivera de Fresnedosa
 
ANUNCIO. Aprobación inicial Presupuesto General para el Ejercicio 2020.
 
 
Aprobado inicialmente en sesión Ordinaria de Pleno de esta Mancomunidad, de fecha 24 de
Abril de 2020, el Presupuesto General, Bases de Ejecución, y la plantilla de personal para el
ejercicio económico 2020, con arreglo a lo previsto en el artículo 169 del Texto Refundido de la
ley Reguladora de Haciendas Locales aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de
marzo y el artículo 20 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, se expone al público el
expediente y la documentación preceptiva por plazo de quince días desde la publicación de
este anuncio, a los efectos de reclamaciones y alegaciones.
 
Durante dicho plazo podrá ser examinado por cualquier interesado/a en las dependencias
municipales para que se formulen las alegaciones que se estimen pertinentes.
 
De conformidad con el acuerdo adoptado el Presupuesto se considerará definitivamente
aprobado, si durante el citado plazo no se presentan reclamaciones.
 

 
Torrejoncillo, 7 de mayo de 2020

Mónica Martín Sánchez
PRESIDENTA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

0-
13

90
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 12 de mayo de 2020

N.º 0090

Pág. 5231



Sección III - Administración del Estado
Confederaciónes Hidrográficas
Confederación Hidrográfica del Tajo

 
ANUNCIO. Pago Intereses de demora por expediente de Expropiación Forzosa.
 
 
El día 10 de junio de 2020, se procederá por parte de la Confederación Hidrográfica del Tajo,
sita en la Avenida de Portugal, nº 81 de Madrid, al pago de indemnizaciones en concepto de
intereses de demora a los/as siguientes titulares de bienes y derechos afectados por el
EXPEDIENTE DE EXPROPIACIÓN FORZOSA DERIVADO DEL PROYECTO
"SANEAMIENTO Y DEPURACIÓN DE LA COMARCA AGRARIA DE LA VERA, MUNICIPIOS
DE: ALDEANUEVA DE LA VERA, ARROYOMOLINOS DE LA VERA, CUACOS DE YUSTE,
LOSAR DE LA VERA, TALAVERUELA, TORREMENGA, VALVERDE DE LA VERA, VIANDAR
DE LA VERA Y VILLANUEVA DE LA VERA (CÁCERES)", clave: 05DT0177/ND:
 

TM Finca Polígono Parcela Titulares

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03001

4 01027 JOSE MARIA BORJA SALAS

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03002

4 01028 EMILIA URBANO MARQUEZ

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03004

4 01029 FELISA AGUSTINA FERNANDEZ
NIEVA

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03008

4 01023 M ª  D O L O R E S  C A Ñ A D A S
CORREAS S IXTA CAÑADAS
CORREAS

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03010

4 01015 FILIBERTO CAÑADAS DOMINGO

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03011

4 00986 AGUSTIN GIRONDA OLIVARES

C
V

E
: B

O
P

-2
02

0-
13

91
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 12 de mayo de 2020

N.º 0090

Pág. 5232



VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03013

4 00902 CASTO DOMINGO FERNANDEZ

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03015

4 00904 TIBURCIA GARCIA OROL

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03018

4 00921 JUAN LUENGO FRAGA

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03019

4 00922 LUZ GARCÍA CAÑADAS

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03023

4 00928 MARIA DEL ROSARIO PECHERO
MATEOS

LUÍS ARRIBAS NÚÑEZ

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03024

4 00927 CARMEN JARAMILLO CAÑADAS

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03025

4 00924 ROSARIO BORJA CAMACHO

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03026

4 00911 GERMÁN GARCÍA CORREAS

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03028

4 00910 GERMÁN GARCÍA CORREAS

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03030

4 00887 FELICIANA GARCÍA SALAS

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03031

4 00884 FELIPE GARCÍA GARCÍA

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03033

4 00883 FELIPE GARCÍA GARCÍA

VALVERDE DE LA 05.DT.0177/ 4 00882 Mª CARMEN BORJA SÁNCHEZ

C
V

E
: B

O
P

-2
02

0-
13

91
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 12 de mayo de 2020

N.º 0090

Pág. 5233



VERA ND/03034 ROSARIO BORJA SÁNCHEZ

LUCÍA BORJA SÁNCHEZ

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03035

4 00857 MARIA ROSA GARCÍA GARCÍA

FELIPE GARCÍA GARCÍA

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03036

4 00881 JOSE LUIS OROL GONZALEZ

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03037

4 00853 ANTONIO OLIVARES FERNÁNDEZ

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03038

4 00856 MARIA DEL CARMEN FERNÁNDEZ
SÁNCHEZ

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03040

4 00842 DAVID SÁNCHEZ SALAS

MERCEDES SÁNCHEZ SALAS

MARIA DEL CARMEN SÁNCHEZ
SALAS

ALEJANDRO SÁNCHEZ SALAS

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03041

4 00843 ANGEL JARAMILLO GARCÍA

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03042

4 00847 SALUSTIANO GARCÍA CAÑADAS

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03043

4 00848 FELISA GREGORIA OLIVARES
GONZÁLEZ

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03044

4 00846 MARIA  TRIN IDAD H IGUERO
REDONDO

VALVERDE DE LA 05.DT.0177/ 4 00849 FRANCISCO LUENGO GONZÁLEZ

C
V

E
: B

O
P

-2
02

0-
13

91
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 12 de mayo de 2020

N.º 0090

Pág. 5234



VERA ND/03045

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03047

4 00850 AGUSTIN SÁNCHEZ TEJEDOR

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03048

4 00854 P E R E G R I N A  O L I V A R E S
FERNÁNDEZ

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03049

4 00855 AGUSTIN SÁNCHEZ TEJEDOR

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03051

4 00751 ÁLVARO URBANO MÁRQUEZ

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03052

4 00750 AURELIO BRAVO SÁNCHEZ

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03054

4 00747 JUANA GARCÍA LUENGO

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03055

4 00745 JUANA GARCÍA LUENGO

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03056

4 00743 Mª DEL CARMEN SOLÍS VICENTE

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03059

4 00754 AGUSTIN SÁNCHEZ TEJEDOR

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03060

4 00759 MARIA TERESA BILBAO OTEGUI

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03061

4 00760 MARGARITA MARTÍN TIMÓN

JULIÁN FERNÁNDEZ GONZÁLEZ

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03062

4 00761 JUAN CARLOS CAÑADA MÉRIDA

C
V

E
: B

O
P

-2
02

0-
13

91
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 12 de mayo de 2020

N.º 0090

Pág. 5235



VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03065

4 00651 M ª  F L O R E N C I A  S A L A S
FERNÁNDEZ

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03066

4 00652 FLORENCIA DÁVILA GARCÍA

CESÁREO DÁVILA GARCÍA

HDROS DE ANTONIO DÁVILA
GARCÍA

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03068

4 00665 ANTONIA CAÑADAS GONZÁLEZ

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03069

4 00668 FELISA CORREAS GONZÁLEZ

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03071

4 00666 VICTORIA MUÑOZ JIMÉNEZ

JOSÉ SERRANO TORES

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03072

4 00679 FAUSTO VÁZQUEZ LUENGO

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03074

4 00681 ISABELO GUDIEL VALLEJO

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03075

4 00684 ISMAEL CASADO FERNÁNDEZ

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03076

4 00155 HEREDEROS DE LUCÍA SÁNCHEZ
MÁRQUEZ

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03077

4 00690 EMILIO BORJA BORJA

VALVERDE DE LA
VERA

05.DT.0177/
ND/03901

4 00839 MARIA DEL CARMEN FERNÁNDEZ
SÁNCHEZ

VALVERDE DE LA 05.DT.0177/ 4 00841 BAUTISTA SANCHEZ TIMÓN

C
V

E
: B

O
P

-2
02

0-
13

91
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 12 de mayo de 2020

N.º 0090

Pág. 5236



El pago se realizará mediante transferencia bancaria a la cuenta designada por los interesados.
Aquellas cantidades cuyo pago no pueda hacerse efectivo por transferencia bancaria, serán
consignadas en la Caja General de Depósitos a disposición de los interesados. Una vez que
éstos subsanen la circunstancia que motivó dicha consignación, esta Confederación
Hidrográfica procederá a realizar los trámites oportunos para hacer efectivo el pago de las
mismas.
 
Lo que se hace público a los efectos prevenidos en el artículo 49 del Reglamento de
Expropiación Forzosa que desarrolla la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de Diciembre de
1954.
 

 
Madrid, 4 de mayo de 2020

Eva María Mediavilla de María 
SECRETARIA GENERAL

VERA ND/03902

C
V

E
: B

O
P

-2
02

0-
13

91
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 12 de mayo de 2020

N.º 0090

Pág. 5237



●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

Sección III - Administración del Estado
Confederaciónes Hidrográficas
Confederación Hidrográfica del Tajo

 
ANUNCIO. Autorización de vertido de aguas residuales EDAR Abadía.
 
 
En esta Confederación Hidrográfica del Tajo ha sido solicitada la autorización de vertido de
aguas residuales que se describe a continuación:
 

Referencia expediente: AV-0023/2019 (363.450/19)
Solicitante: Ayuntamiento de Abadía
Tipo de solicitud: Autorización de vertido
Descripción: Vertido de aguas residuales procedentes de EDAR ABADÍA
Medio receptor: Río Ambroz
Características del vertido: Urbano < 2000 hab. Equiv. (575 h-eq)
Valores límites de emisión: DBO5  25 mg/l, DQO  125 mg/l, SS  35 mg/l, Nitrógeno total 
15 mg/l, Fósforo total  2 mg/l
Descripción de las instalaciones: Obra de llegada, aliviadero con desbaste y by-pass
general. Pozo de gruesos con desbaste. Bombeo de agua bruta. Regulación de caudal.
Tamizado – desarenado – desengrasado. Tanque de tormentas. Caudalímetro
electromagnético. Tratamiento biológico con nitrificación – desnitrificación. Decantación
secundaria. Eliminación química del fósforo. Caudalímetro electromagnético. Arqueta de
control. Colector de evacuación. Recirculación, extracción y espesamiento de fangos.
Bombeo de fangos en exceso. Acondicionamiento químico del fango. Centrífuga.
Almacenamiento de fangos.
Ubicación de las instalaciones: Polígono 8, parcelas 39 y 40. Ref. catastral
10001A008000400000AR y 10001A008000390000AX.
Coordenadas del vertido: UTM (ETRS 89 - Huso 30) X= 246.187; Y=4.460.799 (m).
Volumen anual solicitado: 27.223 m3/año.
Término municipal: Abadía (Cáceres)
 

De conformidad con la normativa aplicable, se abre un plazo de TREINTA (30) DÍAS contados
a partir del día siguiente a la publicación de este anuncio, para que quien lo desee pueda
examinar la documentación del expediente descriptiva de la solicitud. Para ello se deberá
remitir antes de la finalización de dicho plazo una petición expresa al correo habilitado al efecto
 

C
V

E
: B

O
P

-2
02

0-
13

92
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 12 de mayo de 2020

N.º 0090

Pág. 5238



informacion@chtajo.es
 

indicando en el asunto el texto "información pública" seguido de la referencia del expediente.
En el cuerpo del texto deberá indicar su nombre, apellidos, DNI y dirección de notificación. A la
dirección de correo electrónico desde la que realice la solicitud le llegará un aviso informándole
de la puesta a disposición de la información en la sede electrónica de la Administración, a la
que podrá acceder previa identificación.
 
Durante este plazo, quien se considere afectado/a por esta petición podrá presentar su
reclamación mediante escrito razonado, que se hará efectiva por cualquiera de los medios
habilitados según la Ley de Procedimiento Administrativo, y se dirigirá, indicando la referencia
AV-0023/2019 (363.450/19), a:
 
Confederación Hidrográfica del Tajo
 
Comisaría de Aguas
 
Área de Calidad de las Aguas
 

 
Madrid, 5 de mayo de 2020

Irene Martín Muñoz
JEFA SERVICIO DE VERTIDOS

C
V

E
: B

O
P

-2
02

0-
13

92
V

er
ifi

ca
bl

e 
en

: h
ttp

://
bo

p.
di

p-
ca

ce
re

s.
es

Martes, 12 de mayo de 2020

N.º 0090

Pág. 5239


		2020-05-11T14:43:59+0200
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS EN REGISTRO ELECTRONICO, BOLETIN PROVINCIAL, GESTION DE EXPEDIENTES Y SEDE ELECTRONICA




